
ZÁPIS č.12  

z  veřejného  zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    15. 04. 2020,  16:30 hod. 

v Areálu za tratí. 

Svolaného  v souladu s usnesením vlády č. 388 ze dne 06.04.2020, o přijetí krizového 

opatření týkajícího se jednání zastupitelstev obcí a krajů. 

 

Přítomni:  pp. Mareš, Brož F., Smola, Najman P., Grund, Brož R., Částka, Greiner, Papež, 

Najman J.,  

Nepřítomni:  - 

 
Omluveni: pp. Šnebergr, Horek, Chalupský 
 

 

PROGRAM:  

1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  
 
2.Kontrola usnesení 
 
3.Ochrana proti šíření nákazy COVID - 19 
    
4.Majetkové záležitosti 
   - nákup pozemku pro budoucí náměstí  
   - prodej vozidla multicar 
 
5. Ekonomické záležitosti 
    - rozpočtové opatření č.3 
    - dodatek č.3 ke smlouvě o dílo – Hasičská stanice 
 
6.Různé 
 
7.Diskuse 
 
8.Závěr 
 
 
 



Jednání Zastupitelstva města Železná Ruda zahájil v 16:35 hod. a řídil starosta města Ing. Filip 
Smola. Veřejné zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno v souladu s usnesením 
vlády č. 388. Pan starosta konstatoval, že jednání je usnášeníschopné, neboť při zahájení je 
přítomno 9 členů zastupitelstva města. Informoval přítomné, že jednání se bude nahrávat. 
 
16:36 hod. se dostavil p. Papež. 
 
Pan starosta seznámil přítomné s programem. Zeptal se, zda má někdo připomínky 
k programu. Nikdo připomínku neměl. 
 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje navržený program. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdžel se: - 
 
 
 
1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  
 
12/315 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení: pp. Najman P., Papež. 
Pro: 9 
Proti: - 
Zdržel se: p. Najman P. 
 
 
12/316 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp. Grund, Mareš. 
Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 
 
 
2.Kontrola usnesení 
Kontrolu usnesení č. 11 ze dne 29.01.2020 provedl p. starosta. Konstatoval, že všechny body 
jsou průběžně plněny. 
 
12/317 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z  veřejného zasedání 
č. 11 ze dne 29.01.2020. 
 
 
 
 
 



3.Ochrana proti šíření nákazy COVOD-19 
Pan starosta podal zprávu k „Ochraně proti šíření nákazy COVID-19“. Je to složitá doba, platí 
vládní opaření, která dopadají na každého. Pro město je to výpadek příjmů 150 tis. Kč/denně. 
Město pracuje naplno. Informovanost občanů SMS rozhlasem, Železnorudským 
zpravodajem, Facebook, web stránky města, letáky, atd. Je zajištěno roznášení obědů ze 
školní jídelny občanům starším 65 let. Každý občan města dostal 2 roušky. Občané starší 65 
let dostanou ještě 1 roušku a 1 respirátor. Město se snaží pomáhat místním podnikatelům, 
kteří se ocitli v kritické situaci. Posunulo o jeden kvartál splatnost nájemného z městských 
pozemků a nebudou muset hradit dohodnutý příspěvek na SkiBus, který byl letos nově 
zaveden. 
 
12/318 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zprávu starosty města Železná Ruda  
k „Ochraně proti šíření nákazy COVID-19“. 
 
 
 
4.Majetkové záležitosti 
-Nákup pozemků pro budoucí náměstí 
Se zástupci UZSVM byl předjednán nákup pozemků stp. č. 152/1 o výměře 402 m2 v k. ú. 
Železná Ruda (na kterém stojí budova čp. 13 v majetku města) a taktéž úplatný převod 
navazujícího a funkční celek s předešlým pozemkem tvořícího p. p. č. 692/1 o výměře 410 m2 
v k. ú. Železná Ruda. Ze strany UZSVM město 25. 03. 2020 obdrželo informaci, že již byl 
pořízen Znalecký posudek na cenu uvedených pozemků a o nákupu samotném tak může 
hlasovat zastupitelstvo. Cena činí 630 tis.  
Připomínka p. Papež: proč není převod pozemků na město bezúplatný. 
Odpovídá p. starosta: bezúplatně město získalo pozemek, kde se nachází komunikace. 
Pozemek pod budovou musíme zaplatit. P. Najman P.: bezplatně by to bylo možné pouze pro 
organizační složku státu. P. Brož F.: od začátku bylo jasné, že pozemek pod budovou se bude 
muset vykoupit. 
 
12/319 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nákup pozemků stp. č. 152/1 a p. č. 692/1 v k. 
ú. Železná Ruda od ČR - UZSVM za cenu 630.000,-Kč. Předmětná kupní smlouva je přílohou 
č.1 u zápisu z dnešního zasedání.     
Pro: 9 
Proti:- 
Zdržel se: p. Greiner 
 
 
-Prodej vozidla multicar 
12/320 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje prodej vozidla MULTICAR ve prospěch pana 
Miloslava Děkana, bytem Tedražice 26, za cenu 65.000,-Kč vč. DPH. 
Pro:10 
Proti:- 
Zdržel se:- 



 
 
 
5.Ekonomické záležitosti 
-Rozpočtové opatření č.3 
Z důvodu probíhající pandemie a s tím spojených opatření navrhuje ekonom v tuto chvíli 
přesun částky 200 tis. do kapitoly „Krizové řízení“. 
 
12/321 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje rozpočtové opatření č. 3, dle přílohy č.2 u 
zápisu z dnešního zasedání. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
 
-Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo – Hasičská stanice 
Z důvodu posunutí plánovaného termínu dokončení stavby hasičské zbrojnice je nutné 
uzavřít dodatek č. 3 k SoD s firmou PRIMA, akciová společnost. Schválení dodatku ze strany 
zastupitelstva bezpodmínečně požaduje poskytovatel dotace IROP.  Termín dokončení 
nejpozději do 31. 8. 2020.  
 
12/322 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností 
PRIMA, a.s. se sídlem Raisova 1004, 386 47 Strakonice, IČ: 47239743, na zhotovení Hasičské 
stanice Železná Ruda, dle přílohy č. 3 u zápisu z dnešního zasedání. 
Pro:10 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
 
6.Různé 
P. Řeháková - přeje všem, aby současná situace brzy skončila 
                       - demolice č.p. 92 na Špičáku, viz. příloha č. 4 u zápisu z dnešního jednání 
 
 
7.Diskuse 
- 
 
 
8.Závěr 
Pan starosta informoval o aktuálnímdění v Železné Rudě (průtah městem, rekonstrukce 
Krátké ulice - dotace, opravy ul. 1. máje,  výstavba dětského hřiště pro děti z MŠ, dokončuje 
se rekonstrukce býv. hotelu Javor) a o zrušení kulturních akcí v souvislosti s vládními 
nařízeními o koronaviru: Rysí slavnosti, Dětský den, Stavění a kácení májky. 
Pan starosta ukončil 12. veřejné zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda v 17:15 hod. 
 



Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 
Jiří Mareš 
 
 
 
Karel Grund 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Filip Smola 
starosta města Železná Ruda 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Najman 
místostarosta města Železná Ruda 
 
 
 
 
 
Filip Brož 
místostarosta města Železná Ruda 
 

 

 

 

 

Přepsala dne 20.04.2020 
Anna Šebelíková 

 


